
 

 

 

Wörtherseepokal 2025  

1. Klagenfurter MGC 
 

 

Turnierinfo 

 

Datum: 22. Juni 2025 

 

Veranstalter: 1. Klagenfurter MGC 

 

Ausrichter: 1. Klagenfurter MGC 

 

Anlage: Keutschach Sportzentrum Miniaturgolf 

 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 

64 Spieler 

 

Weibliche Senioren 2 (10), Männliche Senioren 2 (23), Weibliche Senioren 1 (4), 

Männliche Senioren 1 (12), Damen (5), Herren (10) 

 

20 Vereine 

 

UBGC Tirol (12), MGC Köflach (10), 1. Klagenfurter MGC (9), BGSC Raiba 

Leobersdorf (4), SSV Naturns (4), AMV Algund (3), BGC Union Rot-Gold (3), MGC 

Pernitz - Neusiedl (3), ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (2), MGC Trabochersee (2), 

Polizei SV Steyr (2), UBGC Baden (2), GSP Vergiate (1), MC Aponense (1), MGC 

ATUS Knittelfeld (1), MGC Terenten (1), MGC Union Savoyen-Wien (1), Putterteam 

Salzburg (1), Sportunion Minigolfverein Altheim (1), Wiener ASVÖ Team 21 (1) 

 

TURNIERLEITER 

Ingrid Pinter 

 

SCHIEDSRICHTER 

Bernhard Bücker, Franz Dullnig, Stefan Zischg 

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Ergebnis 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Rosa Dangl Polizei SV Steyr 25 24 22 27 24,500 5 98 

2 Ruth Puksic MGC Köflach 23 31 28 27 27,250 8 109 

3 Marion Schmidl UBGC Baden 31 26 24 29 27,500 7 110 

4 Irmgard Prochazka UBGC Tirol 29 24 32 26 27,750 8 111 

5 Antonella Flamini MC Aponense 29 31 26 28 28,500 5 114 

6 Beate Kladler 1. Klagenfurter MGC 28 37 25 29 29,750 12 119 

7 Herta Lindmayr  MGC Savoyen-Wien 29 37 30 28 31,000 9 124 

8 Gerda Hoyer  MGC Pernitz - Neusiedl 31 23 34 37 31,250 14 125 

9 Doris Ertl BGC Union Rot-Gold 38 33 41 36 37,000 8 148 

10 Daniela Pegger UBGC Tirol 51 52 45 39 46,750 13 187 

 

 

 

 

Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Albin Wild MGC ATUS Knittelfeld 25 24 21 21 22,750 4 91 

2 Herbert Gstrein AMV Algund 27 22 25 23 24,250 5 97 

3 Guido Mattaini GSP Vergiate 23 24 24 27 24,500 4 98 

4 Richard Schuster 1. Klagenfurter MGC 28 26 22 23 24,750 6 99 

5 Friedrich Dangl Polizei SV Steyr 28 26 25 24 25,750 4 103 

6 Reinhard Mitteregger MGC Köflach 24 26 29 25 26,000 5 104 

7 Franz Dullnig UBGC Tirol 30 26 22 28 26,500 8 106 

8 Christian Guthauer MGC Pernitz - Neusiedl 26 26 27 29 27,000 3 108 

9 Karl Werner BGSC Leobersdorf 31 26 26 29 28,000 5 112 
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10 Kurt Unterweger MGC Terenten 29 29 24 30 28,000 6 112 

11 Johann Puksic MGC Köflach 30 28 26 30 28,500 4 114 

12 Reiner Ubl SSV Naturns 30 31 26 28 28,750 5 115 

13 Harald Beer UBGC Tirol 31 26 28 33 29,500 7 118 

14 Karl Robert Steininger  BGC Union Rot-Gold 28 33 28 31 30,000 5 120 

15 Alois Eberharter UBGC Tirol 32 26 28 34 30,000 8 120 

16 Theodor Pinter 1. Klagenfurter MGC 34 30 34 23 30,250 11 121 

17 Heinz Ertl BGC Union Rot-Gold 28 37 29 29 30,750 9 123 

18 Rudolf Müller MGC Pernitz - Neusiedl 36 30 39 26 32,750 13 131 

19 Karl Irouschek MGC Köflach 32 34 37 29 33,000 8 132 

20 Hermann Hawranek Putterteam Salzburg 31 38 34 33 34,000 7 136 

21 Reinold Höfer 1. Klagenfurter MGC 44 31 30 39 36,000 14 144 

22 Kurt Schernthaner MGC Köflach 41 38 36 31 36,500 10 146 

23 Christian Prochazka UBGC Tirol 39 39 41 50 42,250 11 169 

 

 

 

 

Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Petra Moser-Schäppi UBGC Tirol 33 31 19 23 26,500 14 106 

2 Sandra Heinzmann UBGC Tirol 27 26 29 28 27,500 3 110 

3 Gudula Scholz AMV Algund 26 24 27 38 28,750 14 115 

4 Claudia Höfer 1. Klagenfurter MGC 43 39 37 31 37,500 12 150 

 

 

 

 

https://results.oemgv.at/B15146/226.htm
https://results.oemgv.at/B15146/215.htm
https://results.oemgv.at/B15146/227.htm
https://results.oemgv.at/B15146/207.htm
https://results.oemgv.at/B15146/210.htm
https://results.oemgv.at/B15146/209.htm
https://results.oemgv.at/B15146/213.htm
https://results.oemgv.at/B15146/217.htm
https://results.oemgv.at/B15146/221.htm
https://results.oemgv.at/B15146/219.htm
https://results.oemgv.at/B15146/214.htm
https://results.oemgv.at/B15146/208.htm
https://results.oemgv.at/B15146/211.htm
https://results.oemgv.at/B15146/205.htm
https://results.oemgv.at/B15146/301.htm
https://results.oemgv.at/B15146/304.htm
https://results.oemgv.at/B15146/302.htm
https://results.oemgv.at/B15146/303.htm


Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Danilo Pavsic Wiener ASVÖ Team 21 26 21 21 22 22,500 5 90 

2 Werner Kladler 1. Klagenfurter MGC 26 23 21 26 24,000 5 96 

3 Günter Kreuzmayr  Minigolfverein Altheim 27 22 25 24 24,500 5 98 

4 Kurt Griesser MGC Trabochersee 24 26 26 23 24,750 3 99 

5 Klaus Ressmann 1. Klagenfurter MGC 23 27 28 26 26,000 5 104 

6 Manfred Kuss MGC Köflach 25 25 29 31 27,500 6 110 

7 Erich Schlager MGC Trabochersee 28 27 26 30 27,750 4 111 

8 Bernhard Bücker UBGC Baden 30 29 26 29 28,500 4 114 

9 Andrea Candioli  AMV Algund 33 28 28 26 28,750 7 115 

10 Filippo Jurman SSV Naturns 30 31 30 27 29,500 4 118 

11 Andreas Bertolini  SSV Naturns 22 30 36 30 29,500 14 118 

12 Markus Thönig UBGC Tirol 38 34 33 32 34,250 6 137 

 

 

 

Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Manuela Kuss MGC Köflach 22 24 26 22 23,500 4 94 

2 Regina Bauer BGSC Leobersdorf 30 24 27 28 27,250 6 109 

3 Birgit Krämer ASKÖ MSC Braunau  28 25 29 32 28,500 7 114 

4 Marion Mitteregger MGC Köflach 36 23 33 32 31,000 13 124 

5 Elisabeth Werner BGSC Leobersdorf 37 34 37 31 34,750 6 139 
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Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Helge Geier 1. Klagenfurter MGC 23 22 19 22 21,500 4 86 

2 Friedrich Henker MGC Köflach 22 22 24 24 23,000 2 92 

3 Julian Weibold ASKÖ MSC Braunau  23 27 21 22 23,250 6 93  

4 Sergej Ucakar 1. Klagenfurter MGC 24 22 23 24 23,250 2 93  

5 Manfred Wieser MGC Köflach 26 25 23 26 25,000 3 100  

6 Hans Peter Werner BGSC Leobersdorf 27 27 24 23 25,250 4 101  

7 Stefan Zischg SSV Naturns 26 29 25 22 25,500 7 102  

8 Stefan Falterbauer UBGC Tirol 28 28 23 24 25,750 5 103  

9 Markus Falterbauer UBGC Tirol 30 27 27 34 29,500 7 118  

10 Alfred Moser  UBGC Tirol         0,000 0 0  

 

 

Teams 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 1.KMGC 1 96   93   85   95   23,063 369 

2 MGC Köflach1 92   96   101   99   24,250 388 

3 UBGC Tirol 1  120   107   91   109   26,688 427 

4 SSV Naturns 108   121   117   107   28,313 453 

5 BGSC Leobersorf 125   111   114   111   28,813 461 

6 MGC Köflach 2 122   111   124   115   29,500 472 

7 UBGC Tirol 2  125   110   122   119   29,750 476 

8 1.KMGC 2 149   137   126   122   33,375 534 
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1 1.KMGC 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Helge Geier 23  22  19  22  21,500 86 

  Richard Schuster 28  26  22  23  23,667 71 

  Sergej Ucakar 24  22  23  24  23,250 93 

  Werner Kladler 26  23  21  26  23,333 70 

  Klaus Ressmann 23  27  28  26  24,500 49 

   96   93   85   95   23,063 369 

             

2 MGC Köflach1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Friedrich Henker 22  22  24  24  23,000 92 

  Manuela Kuss 22  24  26  22  23,500 94 

  Manfred Kuss 25  25  29  31  25,000 50 

  Ruth Puksic 23  31  28  27  26,000 78 

  Manfred Wieser 26  25  23  26  24,667 74 

   92   96   101   99   24,250 388 

             

3 UBGC Tirol 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Franz Dullnig 30  26  22  28  26,500 106 

  Petra Moser-Schäppi 33  31  19  23  21,000 42 

  Markus Falterbauer 30  27  27  34  28,000 84 

  Stefan Falterbauer 28  28  23  24  25,750 103 

  Alois Eberharter 32  26  28  34  30,667 92 

   120   107   91   109   26,688 427 
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4 SSV Naturns R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Andreas Bertolini  22  30  36  30  29,500 118 

  Filippo Jurman 30  31  30  27  29,500 118 

  Reiner Ubl 30  31  26  28  28,750 115 

  Stefan Zischg 26  29  25  22  25,500 102 

   108   121   117   107   28,313 453 

          
 

   

5 BGSC Leobersorf R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Elisabeth Werner 37  34  37  31  34,750 139 

  Hans Peter Werner 27  27  24  23  25,250 101 

  Karl Werner 31  26  26  29  28,000 112 

  Regina Bauer 30  24  27  28  27,250 109 

   125   111   114   111   28,813 461 

       
 

      

6 MGC Köflach 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Marion Mitteregger 36  23  33  32  30,667 92 

  Reinhard Mitteregger 24  26  29  25  26,000 104 

  Karl Irouschek 32  34  37  29  31,667 95 

  Kurt Schernthaner 41  38  36  31  33,500 67 

  Johann Puksic 30  28  26  30  28,500 114 

   122   111   124   115   29,500 472 
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7 UBGC Tirol 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Harald Beer 31  26  28  33  29,500 118 

  Irmgard Prochazka 29  24  32  26  27,750 111 

  Markus Thönig 38  34  33  32  34,250 137 

  Sandra Heinzmann 27  26  29  28  27,500 110 

  Daniela Pegger 51  52  45  39    

   125   110   122   119   29,750 476 

             

8 1.KMGC 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Theodor Pinter 34  30  34  23  30,250 121 

  Beate Kladler 28  37  25  29  29,750 119 

  Claudia Höfer 43  39  37  31  37,500 150 

  Reinold Höfer 44  31  30  39  36,000 144 

   149   137   126   122   33,375 534 
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